



Prefeitura Municipal de Prata

Estado de Minas Gerais

LRF - Relatório Resumido da Execução Orçamentária

(Artigo 52, Incisos I e II, alíneas "a" e "b", da LC. 101/00)

Período: 01-07-2012 a 31-07-2012

RECEITAS	PREVISÃO ANUAL		Por Período		ACUMULADO		A REALIZAR
	INICIAL	ATUALIZADA	PREVISTA	REALIZADA	PREVISTA	REALIZADA	
RECEITAS CORRENTES (A)	45.398.289,19	45.398.289,19	3.615.678,10	3.518.876,19	26.443.153,01	26.283.457,81	19.114.831,38
Tributárias	5.276.403,41	5.276.403,41	418.048,20	520.586,72	3.115.088,70	3.103.505,30	2.172.898,11
Impostos	4.814.905,77	4.814.905,77	379.485,70	480.884,49	2.846.405,69	2.718.410,11	2.096.495,66
IPTU	300.703,22	300.703,22	44.291,56	33.337,85	235.046,16	314.279,39	-13.576,17
ISSQN	2.438.381,30	2.438.381,30	191.602,94	142.582,83	1.447.006,31	1.109.363,38	1.329.017,92
ITBI	1.320.968,48	1.320.968,48	89.100,20	231.508,58	751.311,05	842.957,58	478.010,90
IRRF	754.852,77	754.852,77	54.491,00	73.455,23	413.042,17	451.809,76	303.043,01
Taxas	431.628,86	431.628,86	36.073,43	35.940,57	251.259,52	371.330,84	60.298,02
Contribuições de Melhoria	29.868,78	29.868,78	2.489,07	3.761,66	17.423,49	13.764,35	16.104,43
Contribuições	759.457,97	759.457,97	64.106,47	72.851,73	447.159,33	490.291,20	269.166,77
Patrimoniais	489.200,44	489.200,44	40.854,14	49.552,42	283.914,61	327.087,26	162.113,18
Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços	130,00	130,00	10,83	0,00	76,83	630,00	-500,00
Transferências Correntes	38.226.084,79	38.226.084,79	3.031.214,20	2.847.982,00	22.250.957,84	22.101.438,67	16.124.646,12
Convênios	164.222,96	164.222,96	82.111,48	0,00	164.222,96	191.299,91	-27.076,95
Outras Receitas Correntes	647.012,58	647.012,58	61.444,26	27.903,32	345.955,70	260.505,38	386.507,20
Deduções Receitas Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE CAPITAL (B)	5.140.125,00	5.140.125,00	85.000,00	1.034.518,00	5.140.125,00	4.821.989,43	318.135,57
Operações de Crédito	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00	4.000.000,00	0,00	4.000.000,00
Refinanciamento da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	170.000,00	170.000,00	85.000,00	0,00	170.000,00	0,00	170.000,00
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	397.438,47	-397.438,47
Convênios	970.125,00	970.125,00	0,00	383.900,00	970.125,00	3.773.932,96	-2.803.807,96
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB (C)	6.144.620,32	6.144.620,32	524.425,62	430.236,46	3.555.241,11	3.486.586,70	2.658.033,62
RECEITAS DE INTRA-ORÇAMENTÁRIA (D)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA TOTAL (A + B - C + D)	44.393.793,87	44.393.793,87	3.176.252,48	4.123.157,73	28.028.036,90	27.618.860,54	16.774.933,33

DESPESAS	DOTAÇÃO ANUAL			Por Período		ACUMULADO		A EMPENHAR
	INICIAL	CRÉD. ADICIONAIS	ATUALIZADA	EMPENHADA	LIQUIDADADA	EMPENHADA	LIQUIDADADA	
DESPESAS CORRENTES (E)	35.076.133,52	1.701.333,88	36.777.467,40	2.358.396,40	3.360.302,63	27.012.862,65	21.080.033,48	9.764.604,75
Pessoal/Encargos Sociais	19.110.096,38	194.390,00	19.304.486,38	1.828.073,33	1.840.873,33	12.131.795,97	12.067.795,97	7.172.690,41
Juros/Encargos da Div. Int.	45.500,00	0,00	45.500,00	7.480,04	5.083,50	39.129,44	20.437,83	6.370,56
Juros/Encargos da Div. Ext.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	15.920.537,14	1.506.943,88	17.427.481,02	522.843,03	1.514.345,80	14.841.937,24	8.991.799,68	2.585.543,78
DESPESAS DE CAPITAL (F)	8.858.883,00	7.179.021,09	16.037.904,09	7.168.522,09	118.807,86	14.215.992,25	2.000.388,69	1.821.911,84
Investimentos	8.288.883,00	7.179.021,09	15.467.904,09	7.168.522,09	62.608,60	13.683.997,93	1.637.958,60	1.783.906,16
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Div. Interna	570.000,00	0,00	570.000,00	0,00	56.199,26	531.994,32	362.430,09	38.005,68
Amortização da Div. Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização - Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA INTRA-ORÇAMENTÁRIA (G)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (H)	458.777,35	-458.777,35	0,00	0,00		0,00		
RESERVA DE RPPS (I)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00		
DESPESA TOTAL (E + F + G + H + I)	44.393.793,87	8.421.577,62	52.815.371,49	9.526.918,49	3.479.110,49	41.228.854,90	23.080.422,17	11.586.516,59

	Por Período		ACUMULADO	
	SUPERÁVIT	DÉFICIT	SUPERÁVIT	DÉFICIT
Rec. Realizada - Desp. Empenhada	0,00	5.403.760,76	0,00	13.609.994,36
Rec. Realizada - Desp. Liquidada	644.047,24	0,00	4.538.438,37	0,00

	Nome	CPF	CRC
Prefeito	Luiz Roberto Santos Vilela		
Contador	Noemia Machado Cardoso Novais		
Controle Interno	Kelly Cristina Belizario Oliveira		